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Fredag d. 
 

TR netværksmøde for de regionalt ansatte 
Fredag d. 10.10.20 kl. 8.30 – 10.00  

 

Sted:  Virtuelt møde, Skype 
  
Mødeleder og ordstyrer: Anders Nielsen 
Referent: Nina Sandholdt 
 
Deltagere: Anders Nielsen, Vibeke Gerkens, Tilde Randsborg, Tine Nielsen, Tine Mortensen, Solveig Mortensen, Rasmus 
Severinsen, Pia Folsing, Pernille Holm, Nina Sandholdt, Lene Jæger,  
 

Dagsordenen på dette møde er derfor:  

 

1. Velkommen - godkendelse af dagsordenen og form på mødet 

Anders byder velkommen og gennemgår det praktiske omkring skypemødet. 

Velkommen til Helge, som er ny forhandlingskonsulent for os i Region Hovedstaden. 

 

 

 

2. Værnemidler, teststrategi og afstand på arbejdspladsen – arbejdsmiljø under corona 

 

Herlev/Gentofte: 

Der benyttes værnemidler til alle patientbehandlinger og hvis man skal færdes i 

fællesarealer, hvor der ikke kan sikres afstand. 

Der er adgang til både masker og visir. 

I grupperummene er der rykket rundt, så der kan sikres god afstand mellem 

medarbejderne. 

 

Rigshospitalet: 

Der er først lige kommet regler om brug af masker ved patientbehandling. Ingen regler 

om brug af værnemidler i fællesarealerne for personalet, fraset personale i privattøj. 

Visir er i restordre og er derfor ikke tilgængelig endnu. 

 

Bornholm: 

Har adgang til både masker og visir. Benytter primært mundbind, men visir til 

holdtræning. 

 

Psyk KBH:  

Også først opstartet brug af værnemidler for nyligt. Værnemidler skal benyttes når 

afstanden på 1 meter ikke kan overholdes. 

 

 

Systematisk test af medarbejderne er ikke helt i gang endnu, men skal i gang i uge 43. 

 

Tine Nielsen stiller spørgsmål: 

 

- Har vi kendskab til om fysioterapeuter arbejder i testcentrene? Hvordan er deres 

arbejdsforhold? 
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På Bornholms hospital er det fysioterapeuterne som tester patienterne. De kører 

også hjem til patienter for at teste dem. 

 

- Hvor mange fysioterapeuter har I hos Jer, som har været smittede. 

 

Antal smittede:   

 

   Rigshospitalet – Glostrup: 10 smittede 

   Rigshospitalet – Blegdamsvej: 1 smittede 

   Rigshospitalet – Hornbæk: 0 smittede 

   Bornholm: 0 smittede 

   Nordsjælland: 0 smittede 

   Hvidovre: 10 smittede 

   Herlev: 6 smittede 

   Bispebjerg/Frederiksberg: 11 smittede 

   Psyk KBH: 0 smittede 

   Psyk Sct. Hans: 0 smittede 
 

 

 

3. Barn syg under corona 

 

Hvis barnet er sygt, så har man mulighed for at have barns 1. og 2. sygedag samt 

omsorgsdage/afspadsering. Folketinget har nu vedtaget at man efterfølgende har 

mulighed for at holde 10 dage på dagpenge. 

 

For børn som ikke er syge, men som er hjemsendt pga. smitteudbrud, så skal man 

benytte omsorgsdage/afspadsering og derefter har man også ret til at være hjemme 

optil 10 dage på barsels dagpenge.  

 

Afgangen til barselsdagpenge er KUN knyttet til corona-sygdom. Derudover er man kun 

berettiget til barselsdagpenge, hvis man ikke kan arbejde hjemmefra. 

 

 

 

4. Vagter, varsling og vilkår i evt. covid-afsnit.  

Der drøftes for og imod en aftale ala den som bl.a. sygeplejerskerne har fået. Er det en 

fordel for medarbejderne at få en aftale hvor man får en fast månedlig ydelse for at stå 

til rådighed med få dages varsel, men derved ikke får tillæg ved uvarslet vagt. Eller er 

det bedre at følge overenskomsten med den usikkerhed som følger af, at man ikke ved 

hvem som evt. bliver oplagt en vagt. 

 

Netværket ønsker naturligvis en aftale hvor man både får et månedligt tillæg, og får 

tillæg for uvarslet vagter. 

 

Tine Mortensen sidder aktuelt i forhandlinger på Hvidovre Hospital, og hun vender 

tilbage til netværket, når der er nyt. 

 

 

5. Drøftelse af hvornår/om fysiske møder igen skal afholdes over skype. 

Det aftales at næste møde d. 23.10.20 afholdes som skypemøde, for at vise rettidig 

omhu. Herefter må vi vurdere, hvordan vi skal afholde mødet d. 14.12.20. 

Der holdes fast i møde længden, men der indlægges gode pauser. 

 

6. Uddannelsesfagligt råd. 
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Tine har deltaget i et møde i Region Hovedstaden i uddannelsesfagligt råd. Rådet 

arbejder med at sikre relevant videreuddannelse af regions medarbejdere.  

 

Emner: Palliation, hvordan kan fysioterapeuter og ergoterapeuter indgå i dette, så man 

udnytter de kompetencer som de forskellige faggrupper bisidder i regionen. 

Tine har meldt sig til denne gruppe sammen med Bente Orø og René Priss.  

Der er første møde i denne gruppe i næste uge. 

 

 

 

7. Evt. og afslutning 

Tine Nielsen spørger til muligheden for at benytte Meet i stedet for skype, da man kan 

se flere personer på samme tidspunkt. På nuværende tidspunkt har Region 

Hovedstaden kun købt afgang til skype, så hvis der skal benyttes et andet format, skal 

vi gøre det på en anden måde end via. Outlook. 

 


